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BASHKIA MALLAKASTËR 
KRYETARI 

 
 

Nr. _____ Regj.                                                                                 Ballsh, më ___ . ___ . 2021 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit  

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 

 

______________________ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

BASHKIA MALLAKASTËR 

 

Data 18.10.2021 
 

Drejtuar: “NIKA” shpk, me NIPT J76705047U, me adresë ushtrimi të aktivitetit sipas QKB: 

Shkoder SHKODER Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, 

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587 
* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” 
 

Numri i referencës së procedurës:  REF-05265-09-14-2021 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësim i kushteve të banimit për komunitete të 

pafavorizuara”, me fond limit 28,928,485 (njëzetë e tetëmilion e nëntëqind e njëzetë e tetëmijë 

e katërqind e tetëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH, me afat 12 (dymbëdhjetë) muaj.  
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.140, datë 20 shtator 2021 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk, me NIPT K68121808W, ka paraqitur 

ofertën ekonomike në shumën prej 25,000,007 (njëzetë e pesëmilion e shtatë) lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori Ekonomik “2 N” shpk, me NIPT L31615017L, ka paraqitur ofertën ekonomike 

në shumën prej 23,514,764 (njëzetë e tremilion e pesëqind e katërmbëdhjetëmijë e shtatëqind 

e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 
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3. Operatori Ekonomik “6D - PLAN” shpk, me NIPT L62717405H, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 24,232,743 (njëzetë e katërmilion e dyqind e tridhjetë e dymijë e 

shtatëqind e dyzetë e tre) lekë pa TVSH. 
 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë (BOE) “ASI-2A CO” shpk, me NIPT K53002402C & 

“GENTI 001” shpk, me NIPT L93101401U, ka paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 

26,212,917 (njëzetë e gjashtëmilion e dyqind e dymbëdhjetëmijë e nëntëqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

5. Operatori Ekonomik “AVDULI” shpk, me NIPT J66703306O, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 24,329,358 (njëzetë e katërmilion e treqind e njëzetë e nëntëmijë e 

treqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 
 

6. Operatori Ekonomik “ELDA-VL” shpk, me NIPT K67106202W, nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. Formulari i ofertës ekonomike është i paplotësuar. 
 

7. Operatori Ekonomik “EUROVIA shpknj” shpk, me NIPT L91426009G, konsiderohet se 

nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. Oferta ekonomike nuk mund të aksesohet, pasi shfaqet me 

“Error” “Failed to load PDF document.”. Referuar korespodencës me Agjencinë e Prokurimit 

Publik, APP sqaron se: “Gjithashtu, në rast se oferta ekonomike nuk është e enkriptuar ju 

sqarojmë se, ngarkimi i dokumenteve në sistem është përgjegjësi e operatorit ekonomik, si dhe 

duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me ngarkimin e dokumeneteve 

dhe ruajtjen e tyre në Sistemin e Prokurimit Elektronik.”. Në këtë kuptim, KVO ndodhur 

përpara këtij fakti, do ta konsiderojë të pavlefshme ofertën ekonomike të paraqitur nga 

operatori ekonomik “EUROVIA shpknj”, duke e kuotuar me 0 (zero). 
 

8. Operatori Ekonomik “FLED” shpk, me NIPT K17621104C, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 24,533,890 (njëzetë e katërmilion e pesëqind e tridhjetë e tremijë e 

tetëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

9. Operatori Ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk, me NIPT L78006801F, ka 

paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 24,091,551 (njëzetë e katërmilion e nëntëdhjetë e 

njëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH. 
 

10. Operatori Ekonomik “NIKA” shpk, me NIPT J76705047U, ka paraqitur ofertën ekonomike 

në shumën prej 19,380,522 (nëntëmbëdhjetëmilion e treqind e tetëdhjetëmijë e pesëqind e 

njëzetë e dy) lekë pa TVSH. 
 

11. Operatori Ekonomik “SHENDELLI” shpk, me NIPT K07924803N, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 26,911,716 (njëzetë e gjashtëmilion e nëntëqind e 

njëmbëdhjetëmijë e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

12. Operatori Ekonomik “VALONA KONSTRUKSION” shpk, me NIPT K26330202E, ka 

paraqitur ofertën ekonomike në shumën prej 26,937,655 (njëzetë e gjashtëmilion e nëntëqind 

e tridhjetë e shtatëmijë e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 
 

13. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë (BOE) “VELLEZERIT KUKA” shpk, me NIPT 

J63423440Q & “ZDRAVO” shpk, me NIPT J84003411K, ka paraqitur ofertën ekonomike 

në shumën prej 24,325,151.25 (njëzetë e katërmilion e treqind e njëzetë e pesëmijë e njëqind e 

pesëdhjetë e një pikë njëzetë e pesë) lekë pa TVSH. 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 
 

1. Operatori Ekonomik “ELDA-VL” shpk, me NIPT K67106202W, për arsyet e mëposhtme: 

Nuk ka paraqitur dokumentacion në sistem, e për pasojë nuk arrin të plotësojë kërkesat e 

përcaktuara në dokumentat e tenderit. Gjitjhashtu, nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. 

Formulari i ofertës ekonomike është i paplotësuar. 
 

2. Operatori Ekonomik “EUROVIA” shpk, me NIPT L91426009G, për arsyet e mëposhtme: 

Konsiderohet se nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. Oferta ekonomike nuk mund të 

aksesohet, pasi shfaqet me “Error” “Failed to load PDF document.”. Referuar korespodencës 

me Agjencinë e Prokurimit Publik, APP sqaron se: “Gjithashtu, në rast se oferta ekonomike 

nuk është e enkriptuar ju sqarojmë se, ngarkimi i dokumenteve në sistem është përgjegjësi e 

operatorit ekonomik, si dhe duhet të kryhet sipas udhëzimeve që APP ka publikuar lidhur me 

ngarkimin e dokumenteve dhe ruajtjen e tyre në Sistemin e Prokurimit Elektronik.”. 

Rrjedhimisht Operatori Ekonomik “EUROVIA shpknj” shpk, nuk arrin të plotësojë të gjitha 

kërkesat e përcaktuara në dokumentat e tenderit. 
 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë (BOE) “VELLEZERIT KUKA” shpk, me NIPT 

J63423440Q & “ZDRAVO” shpk, me NIPT J84003411K, për arsyet e mëposhtme: 

- Nga anëtari i BOE “VELLEZERIT KUKA” shpk nuk plotësohet pika “2.3.2.” e kapacitetit 

teknik, te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të DST, pasi nuk disponon 

kategorinë NS-14 A (Impiante të brendshme ekektrike, telefonike, radiotelefoni, TV), në 

Licencën Profesionale të Shoqërisë , kategori e cila lidhet ngushtësisht me punimet e marra 

përsipër në marrëveshjen e BOE. 

- Nga anëtari i BOE “VELLEZERIT KUKA” shpk nuk plotësohet pika “2.3.8.” e kapacitetit 

teknik, te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7 të DST, pasi nuk disponon asnjë 

nga Certifikatat e kërkuara në këtë pikë, ndërkohë që në rastet e bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë certifikatat e mësipërme, sipas natyrës së 

punimeve që marrin përsipër të realizojnë sipas aktmarrëveshjes së bashkëpunimit. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “NIKA” 

shpk, me NIPT J76705047U, me adresë ushtrimi të aktivitetit sipas QKB: Shkoder SHKODER 

Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, 

nr.pasurie 5/587, se oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 19,380,522 (nëntëmbëdhjetëmilion e 

treqind e tetëdhjetëmijë e pesëqind e njëzetë e dy) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109, të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 


